Medicina loqui coepit apud Italos opera Nicolai Leoniceni, senis immortalitate digni ; apud Gallos, Gulielmi Copi Basiliensis. Apud Britannos studio Thomae Linacri sic nuper disertus coepit esse Galenus, vt in sua lingua parum disertus videri possit. Eiusdem opera sic Latine loquitur Aristoteles vt, licet Atticus, vix in suo sermone parem habeat gratiam ; licet ante hunc illud certe prae-stiterint apud Italos Argyropylus, Trapezontius, Theodorus Gaza, Marsilius, Picus, apud Gallos Faber Stapulensis, ne philosophia muta videri possit. Porro legibus Caesareis pristinum elegantiae nitorem atque etiam geminae literaturae gloriam feliciter restituit apud Gallos Gulielmus Budaeus, apud Germanos vir omnibus modis incomparabilis Vdalricus Zasius, tanta Rhomani sermonis vbertate scatens vt Vlpianum quempiam loqui putet, non huius aetatis iureconsultum.

At nescio quo pacto nondum ea res perinde succedit theologis ;

TTT. AMORBACCHIO F. BASILIENSI . . . ERVDITO om. H (OMNI scripsi, cf. Ep. 334. 92 n. : OMNIVM a. 3. gratandum a : gratulandum H. 5. ii a : hi N. 11. Sub a : Post H. 25. Gallos add. F.)

2. sua bona] Cf. Verg. G. 2. 458.
8. Virgilij] Aen. 12. 397.

16. Leoniceni] Cf. Ep. 541. 55 n.

19. Galenus] Cf. Epp. 502. 15 n., 785.

17 n.

20. Aristoteles] Cf. Ep. 868. 70 n.

22. Argyropylus] Cf. Ep. 456. 106 n.

23. philosophia] The application of

this sentence is general, and not confined to Aristotle ; for the Florentine academy under Marsilius Ficinus (19 Oct. 1433 — 1 Oct. 1499) and Picus concerned itself with Plato. See Creighton iii. 141-4. For the translations from Aristotle cf. Ep. 456. 106 n.

etiamsi non desint qui fari gestiant. Spero tamen breui futurum vt 30 haec quoque professio situ deterso pristinum suum nitorem asserat. Hactenus e doctorum centuriis excludebantur qui paulo politius loquerentur; nec dignabantur quenquam suo albo professores, nisi qui cum ipsis turpiter balbutisset neque quicquam omnino castioris literaturae attigisset. Atque illud protinus erat in promptu, Grammaticus est, non philosophus; rhetor est, non iureconsultus; orator est, non theologus. Sed breui, ni fallor, rebus in diuersum commutatis non recipientur in ordinem nisi qui priscos illos disciplinarum autores elegantioribus etiam literis referant; neque phas erit cuiquam sibi sapientiam vendicare, nisi simul adfuerit pedissequa 40 eloquentia, quam diuus Augustinus non vult vsquam ab hera sua digredi.

Zasianas annotationes percurri verius quam legi; nam adferabantur me iam ad iter accincto. Mire placuit gustus; neque dubito quin omnia magis sint placitura, si liceat affatim expleri talibus 45 epulis. Extimulabis hominem, mi Bonifaci, ne diutius nobis hanc gloriam, hunc fructum, hanc voluptatem inuideat: nisi tu quoque nobis inuides, cum contigerit tibi domestico Zasii contubernio felicem esse. Bene vale.